Протокол
Комиссии по определению порядка реализации арестованного имущества

№ 36/2018

12 июля 2018 года г. Владимир

Присутствовали:
- Зверева Елизавета Олеговна -  специалист 1 разряда отдела

реализации арестованного, конфискованного и иного имущества
(заместитель председателя Комиссии);

- Куприянов Андрей Александрович -  начальник отдела оценки и
управления имуществом (член Комиссии);

- Баранова Екатерина Васильевна -  специалист 1 разряда отдела учета
федерального имущества, контроля, приватизации и управления ФГУП/АО
(член Комиссии)

- Кувшинова Яна Сергеевна -  специалист - эксперт отдела правового
обеспечения (член Комиссии)

Отсутствовали:
- Бунькова Мария Дмитриевна -  специалист 1 разряда отдела оценки и

учета имущества (председатель Комиссии)
- Селезнева Зоя Владимировна - специалист 1 разряда отдела

правового обеспечения (секретарь Комиссии)

Повестка дня:
1. Соответствие уведомлений УФССП России по Владимирской

области о готовности к реализации арестованного имущества, поступивших в
МТУ Росимущества во Владимирской, Ивановский, Костромской и
Ярославской областях в период с 09.07.2018 года по 11.07.2018 года
установленным нормам.

2. Определение субъекта реализации арестованного имущества.
Слушали: Зверева Е.О. сообщила, что в МТУ Росимущества во

Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях поступило
4 уведомления от УФССП России по Владимирской области о готовности
арестованного имущества к реализации на комиссионных началах и на
торгах:

1.Уведомление № 282;
2.Уведомление № 283;
3.Уведомление № 284;

4.Уведомление № 285.
Уведомления соответствуют нормам порядка Соглашения от

30.04.2015 года № 0001/13/01-12/65 о взаимодействии Федеральной службы
судебных приставов и Федерального агентства по управлению
государственным имуществом по вопросам организации продажи
имущества, арестованного во исполнение судебных решений или актов
органов, которым предоставлено право принимать решения об обращении
взыскания на имущество.

На основании Методических рекомендаций по вопросам организации
продажи имущества, арестованного во исполнение судебных решений или
актов органов, которым предоставлено право принимать решения об
обращении взыскания на имущество, утвержденных заместителем
руководителя Росимущества В.Е. Бобровской от 11.04.2014 года,
уведомления были распределены на случайной основе.

В целях распределения уведомлений специализированным
организациям, с которыми МТУ Росимущества во Владимирской,
Ивановской, Костромской и Ярославской областях заключило
государственные контракты, договор присвоены нижеперечисленные номера
согласно очередности по алфавиту:

- ИП Богданов Ярослав Александрович - № 1.
- ООО ТД «Интернейшнл» - № 2.
09.07.2018 года в 11:00 вышеуказанные уведомления были

перемешаны в случайном порядке и пронумерованы сквозной нумерацией.
Уведомления, поступившие от УФССП по Владимирской области,

содержащие наименования арестованного имущества, подлежащего
реализации путем проведения торгов, были перемешаны случайным образом
с последующей нумерацией и распределены между специализированными
организациями по числовой аналогии.

Решения Комиссии:
1. Признать уведомления соответствующими установленным нормам

законодательства и порядка взаимодействия УФССП России и
Росимущества.

2. Реализацию арестованного имущества, указанного в уведомлениях
осуществлять специализированной организацией.
Передать на реализацию имущество, указанное в уведомлениях ОСП
УФССП России по Владимирской области:

- ИП Богданов Ярослав Александрович - уведомления №№ 282,285
- ООО ТД «Интернейшнл» -  уведомления №№ 283,284

О результатах распределения уведомлений на случайной основе
уведомить УФССП по Владимирской области.

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Зверева Е.О.

Кувшинова Я.С.

Куприянов А.А.

Баранова Е.В.